

Udkast til høringsvar på Resultatrevision 2012, Hvidovre

LO gruppen i Hvidovre LBR har gennemgået resultatrevisionen 2012 og har følgende kommentarer:

Vi vil gerne takke for en informativ og overskuelig resultatrevision.

LO gruppen mener, i tråd med Beskæftigelsesregionen, at Hvidovre Jobcenter har opnået en række gode resultater i 2012 og især ønsker vi at fremhæve, at jobcenteret placeres flot i forhold til klyngen.

Samtidig bemærker vi dog, at kun 2 ud af 4 ministermål er indfriet i 2012. Dette er bedre end det samlede resultat i Beskæftigelsesregionen (BRHS), men illustrerer alligevel, at det fortsat er hårde tider og at der er konstant behov for en aktiv og fremadsynet beskæftigelsesindsats. I denne forbindelse finder LO gruppen især ungeledigheden bekymrende og vi opfordrer til et fortsat skærpet fokus på de unges overgang til arbejde og uddannelse. Især bør der sættes ind overfor den markante stigning i gruppen af unge dagpengemodtagere.

LO gruppen bifalder, at andelen af ledige i arbejdskraftreserven ligger under gennemsnittet i klyngen, men bemærker, at andelen trods alt er steget. Det er væsentligt at holde øje med udviklingen her.

Ligeledes bifalder LO gruppen faldet i tilgangen til permanent forsørgelse - under forudsætning, at de borgere, der opfylder betingelserne for førtidspension naturligvis tildeles en sådan.

Hvidovre har en forholdsmæssig lav andel af ikke-vestlige indvandrere på offentlig forsørgelse, hvilket er positivt, men LO gruppen bider mærke i, at udviklingen på området er negativ, hvorfor det er centralt også at holde et fortsat fokus på denne gruppe. Vi bifalder, at man har valgt at integrere tilbud til gruppen i tilbud til at jobcenterets målgrupper.

Slutteligt ønsker LO gruppen at rose Jobcenter Hvidovre for den positive udvikling vedrørende langtidsledighed.

I forlængelse af bemærkningen fra BRHS appellerer LO gruppen til, at man i arbejdet med Beskæftigelsesplan 2014 tager resultatrevisionen til efterretning og at man drøfter, hvordan man kan vende udviklingen og optimere beskæftigelsesindsatsen i Hvidovre. Herunder anbefaler LO gruppen, at man især holder fokus på virksomhedskontakt, langtidsledighed, udfaldstruede dagpengemodtagere og ungeledighed.